CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                       Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                          1

          CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

BÁO CÁO

HOẠT ĐỘNG NĂM 2022 VÀ KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2023

CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

I.      Đánh giá tình hình kết quả kinh doanh của Công ty trong năm 2022

Trong hoàn cảnh khó khăn chung của nền kinh tế, Hội đồng quản trị (“HĐQT”)

đã chỉ đạo toàn Công ty quyết tâm, phấn đấu tăng trưởng hoạt động sản xuất kinh doanh

của Công ty, cũng như thực hiện các nhiệm vụ của Đại hội đồng cổ đông giao.

Tình hình sản xuất kinh doanh năm 2022 tuy đã hồi phục hơn so với năm 2021

nhưng vẫn còn có nhiều khó khăn, dịch Covid-19 đã khiến cho việc xuất khẩu sản phẩm

sang thị trường Trung Quốc không được thuận lợi, giá bán giảm mạnh, chi phí thức ăn

chăn nuôi tăng cao, một số chi phí trong việc duy trì hoạt động phát sinh làm ảnh hưởng

đến kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty. Với sự nỗ lực trong điều hành sản xuất

của Ban Tổng Giám đốc (“BTGĐ”), Công ty đã đạt được mức lợi nhuận cao hơn gần

50% so với năm trước. Tuy không đạt được mức lợi nhuận như Nghị quyết của Đại hội

đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) thường niên năm 2022, nhưng đây là nỗ lực của Ban lãnh

đạo và toàn thể Công ty trong bối cảnh lạm phát cao, gây khó khăn trong cho việc duy

trì nguồn vốn lưu động của Công ty.

KẾT QUẢ KINH DOANH NĂM 2022

Đơn vị: VNĐ

Chỉ tiêu
Kế hoạch năm

2022

Thực hiện năm

2022

Mức độ hoàn thành

(%)

Doanh thu 354.365.000.000 235.253.721.218 61,21%

Lợi nhuận sau thuế 2.382.000.000 743.458.073 31,21%

Cổ tức dự kiến (%) - - -

Năm 2022, kết quả kinh doanh của Công ty: Doanh thu đạt 235.253.721.218 đồng,

tương đương 61,21% kế hoạch. Lợi nhuận sau thuế đạt 743.458.073 đồng tương đương

31,21% kế hoạch. Kết quả này chưa đạt được so với kế hoạch đã được ĐHĐCĐ năm

2022 thông qua.

II.    Hoạt động của Hội đồng quản trị

1. Hoạt động của Hội đồng quản trị trong năm 2022

Trong năm 2022, HĐQT đã tiến hành tổng cộng 11 phiên họp để xem xét và đưa

ra các quyết định kịp thời về các vấn đề thuộc thẩm quyền và ban hành 11 Nghị quyết

và Quyết định liên quan đến các vấn đề sau:

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                       Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                          2

Stt
Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

Tỷ lệ

thông

qua

1
1912A/2022/HKT/

NQ-HĐQT
19/12/2022

Phê duyệt việc Bổ nhiệm chức vụ Tổng

Giám đốc kiêm Người Đại diện Pháp luật

đối với Ông Ngô Minh Hải

100%

2
1912/2022/HKT/

NQ-HĐQT
19/12/2022

Phê duyệt việc từ nhiệm chức vụ Tổng

Giám đốc kiêm Người Đại diện Pháp luật

đối với Ông Hoàng Quốc Quân

100%

3
2806/2022/HKT/

NQ-HĐQT
28/06/2022 Lựa chọn đơn vị kiểm toán 2022 100%

4
2206.01/2022/HKT/

NQ-HĐQT
22/06/2022 Bầu chức danh Chủ tịch Hội Đồng Quản trị 100%

5
2206.02/2022/HKT/

NQ-HĐQT
22/06/2022

Miễn nhiệm Tổng Giám Đốc kiêm người

đại diện pháp luật đối với Ông Đặng Thế

Phi

100%

6
2206.03/2022/HKT/

NQ-HĐQT
22/06/2022

Bầu Tổng Giám Đốc kiêm người đại diện

pháp luật đối với Ông Hoàng Quốc Quân
100%

7
0106/2022/HKT/

NQ-HĐQT
01/06/2022

Thời gian và Địa điểm tổ chức Đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2022
100%

8
0505/2022/HKT/

NQ-HĐQT
05/05/2022

Chốt DSCĐ thực hiện quyền tham dự họp

ĐHĐCĐ TN 2022
100%

9
1204/2022/HKT/

NQ-HĐQT
12/04/2022

Điều chỉnh thời gian tổ chức ĐHĐCĐ TN

2022
100%

10
1603/2022/HKT/

NQ-HĐQT
16/03/2022

Điều chỉnh ngày đăng ký cuối cùng để thực

hiện quyền tham dự ĐHĐCĐ TN 2022
100%

11
14.03A/2022/HKT/

NQ-HĐQT
14/03/2022

Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền

tham dự ĐHĐCĐ TN 2022
100%

Trong các công tác quản lý mối quan hệ với các cổ đông, HĐQT đã thực hiện tốt

công bố thông tin định kỳ, thường niên cũng như các công tin bất thường theo đúng quy

định của thông tư 96/2020/TT-BTC ban hành ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính về

việc Hướng dẫn Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Đồng thời tiếp nhận và

chỉ đạo các bộ phận có liên quan xử lý kịp thời thông tin từ các cổ đông, đối tác và

khách hàng.

2. Thù lao của Hội đồng quản trị trong năm 2022

Thực hiện theo Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2022, các thành viên HĐQT và

Ban kiểm soát trong năm 2022 đã không nhận thù lao.

3. Lương của Ban Tổng Giám đốc

Trong năm 2022, Tổng Giám đốc Công ty không nhận lương.

III.  Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Ban Tổng Giám đốc

Năm 2022, HĐQT tiếp tục kiện toàn nhân sự trong BTGĐ đồng thời luôn tạo điều

kiện thuận lợi nhất để BTGĐ hoàn thành được nhiệm vụ của mình.

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                       Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                          3

Từng thành viên trong BTGĐ mà đứng đầu là Tồng giám đốc được phân công,

giao nhiệm vụ cụ thể, luôn thể hiện trình độ chuyên môn cao, khẩn trương nắm bắt tình

hình và điều hành toàn diện các hoạt động kinh doanh tuân thủ nghiêm túc các quy định

pháp luật hiện hành và các Nghị quyết, Quyết định của ĐHĐCĐ và HĐQT. Hội đồng

quản trị đã thường xuyên giám sát chặt chẽ, hỗ trợ kịp thời và đảm bảo hiệu quả hoạt

động điều hành của BTGĐ cũng như bộ máy giúp việc cho BTGĐ. Những thay đổi tích

cực trong công tác quản trị đã nâng cao chất lượng điều hành trong BTGĐ.

Tổng Giám đốc thực hiện chế độ họp giao ban định kỳ hàng tháng, quý giữa BTGĐ

với trưởng các đơn vị, phòng/ban đồng thời tổ chức họp chuyên đề theo từng sự việc để

chỉ đạo sát sao và xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh.

BTGĐ thường xuyên báo cáo và phối họp chặt chẽ với HĐQT để đưa ra các giải

pháp, đề xuất kịp thời trong hoạt động sản xuất kinh doanh trình HĐQT thông qua.

Đối với các vấn đề quan trọng, Chủ tịch HĐQT tổ chức họp hoặc yêu cầu BTGĐ

và các cán bộ quản lý đóng góp ý kiến, đề xuất hoặc đề nghị để tham khảo trước khi

đưa ra quyết định chính thức nhằm tạo sự thống nhất, đồng thuận cao trong chủ trương

và biện pháp thực hiện.

Ngoài ra, BTGĐ đã phối hợp chặt chẽ với các tổ chức Đảng, đoàn thể của Công ty

trong việc tổ chức các phong trào thi đua, các hoạt động văn hoá nhằm tạo sự đoàn kết,

gắn bó trong nội bộ, đồng thời có chính sách khen thưởng nhằm khuyến khích động

viên tinh thần cho các cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc trong hoạt động sản

xuất, kinh doanh của Công ty.

IV.   Kế hoạch hoạt động năm 2023

Nền kinh tế Việt Nam có tiềm năng phát triển mạnh, ngành lương thực và thực

phẩm đang được khuyến khích phát triển để đáp ứng nhu cầu kịp thời trong nước và

quốc tế trong bối cảnh thị trường Trung Quốc mở cửa hoàn toàn trở lại. Với nguồn sức

mạnh nội tại là kinh nghiệm trong lĩnh vực kinh doanh thương mại các ngành hàng thực

phẩm – nông sản cùng với năng lực tài chính ổn định thì việc định hướng đưa Công ty

Cổ phần Đầu tư EGO Việt Nam trở thành một trong những doanh nghiệp kinh doanh

thương mại lớn về nông sản là mục tiêu có thể thực hiện được. Công ty sẽ mở rộng hệ

thống kho bãi để kịp thời đáp ứng nhu cầu của khách hàng và hướng tới phát triển kinh

doanh trên toàn quốc với nhiều đối tác mới.

Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 và triển vọng kinh tế

năm 2023, Hội đồng quản trị Công ty đặt mục tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh năm

2023 theo các nội dung như sau:

 Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ : 300 tỷ đồng

 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế : 6 tỷ đồng

 Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp : 4,8 tỷ đồng

 Dự kiến tỷ lệ chia cổ tức : 0%

Để có thể thực hiện được các chỉ tiêu nêu trên, Hội đồng quản trị cần thực hiện

đồng loạt các giải pháp như sau:

- Tranh thủ sự ủng hộ, tạo điều kiện của các cấp Lãnh đạo;

- Nâng cao năng lực quản lý, tổ chức sản xuất nhằm nâng cao năng suất, tiến

độ, chất lượng, giảm chi phí, tăng lợi nhuận;

- Tái cấu trúc bộ máy theo hướng khoa học, chuyên nghiệp, gọn nhẹ. Đổi mới

chính sách nhân viên, chính sách lương thưởng, cơ chế phân cấp phân quyền,

nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động;

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                       Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                          4

- Tuyển dụng thêm lao động đồng thời nâng cao các nghiệp vụ chuyên môn;

- Đầu tư về con người, tổ chức, cho cán bộ chủ chốt theo học các lớp nâng cao

nghiệp vụ, bổ sung cán bộ kỹ thuật cho các nhà máy và xưởng sản xuất;

- Mở rộng đầu tư theo hướng đa ngành với lợi thế địa bàn tình Hòa Bình và các

đối tác của Công ty;

- Nâng cao năng lực kinh doanh, đẩy mạnh hoạt động marketing, phát triển công

ty theo hướng bền vững gắn liền với an sinh xã hội và bảo vệ môi trường.

Trên đây là báo cáo tổng kết hoạt động của HĐQT năm 2022 và phương hướng

hoạt động của HĐQT năm 2023. Chúng tôi mong muốn các Quý Cổ đông đóng góp

nhiều ý kiến thiết thực giúp HĐQT hoạt động ngày càng tốt hơn và có được chiến lược

tốt nhất cho sự phát triển ổn định và bền vững của Công ty.

Thay mặt HĐQT, Ban Lãnh đạo Công ty, tôi xin bảy tỏ lòng biết ơn đối với sự

ủng hộ, tín nhiệm của toàn thể Quý vị Cổ đông trong thời gian qua. Chúng tôi cũng rất

mong các Quý vị Cổ đông cảm thông và chia sẻ những khó khăn, thách thức mà HĐQT

đã đối mặt trong năm 2022. Chúc Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 thành công

tốt đẹp.

Trân trọng gửi tới toàn thể quý vị cổ đông lời chúc sức khỏe và thành đạt!

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ thường niên năm 2023;

- Lưu: VP.

Hòa Bình, ngày … tháng 05 năm 2023

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                           Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                      1

          CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

BÁO CÁO

HOẠT ĐỘNG NĂM 2022 VÀ KẾ HOẠCH NĂM 2023
CỦA BAN GIÁM ĐỐC

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2023

Ban Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư EGO Việt Nam (“Công ty”) xin báo

cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2022 và xây dựng phương án kế hoạch kinh doanh

của Công ty năm 2023 với những nội dung sau:

I. BỐI CẢNH KINH DOANH NĂM 2022

Nền kinh tế Việt Nam năm 2022 diễn ra trong bối cảnh kinh tế thế giới đang phải đối

mặt với những thách thức lớn, biến động nhanh, khó lường và tính bất ổn cao; lạm phát

đã tăng lên mức cao nhất trong nhiều thập kỷ buộc các quốc gia phải thắt chặt chính sách

tiền tệ. Tuy vậy, nền kinh tế nước ta trong năm qua đã có sự phục hồi mạnh mẽ, kinh tế

vĩ mô ổn định, lạm phát trong tầm kiểm soát, các cân đối lớn được bảo đảm. Điểm sáng

nổi bật là GDP năm 2022 ước tính tăng 8,02%, đạt mức tăng cao nhất kể từ năm 2011 do

nền kinh tế đã khôi phục trở lại.

Năm 2022, ngành nông nghiệp nói chung, ngành chăn nuôi nói riêng chịu tác động

của việc đứt gãy các chuỗi cung ứng toàn cầu do dịch COVID-9 và giá nguyên liệu, chi

phí logistics tăng cao ảnh hưởng trực tiếp hoạt động xuất nhập khẩu, tiêu thụ nông lâm

thủy sản, trong đó có sản phẩm chăn nuôi và nguyên liệu thức ăn chăn nuôi.

Đối với ngành chăn nuôi, trong phần lớn năm 2022, chi phí đầu vào sản xuất tăng cao,

nhưng giá sản phẩm trên thị trường lên xuống bấp bênh. Mặc dù phải đối mặt với nhiều

khó khăn, thách thức khi nguồn thức ăn và con giống phụ thuộc vào nhập khẩu, nguy cơ

dịch bệnh luôn hiện hữu nhưng ngành chăn nuôi vẫn tăng trưởng tới 6%, góp phần đảm

bảo nguồn cung sản phẩm cho thị trường. Ước tính tổng số heo của cả nước tính đến thời

điểm cuối tháng 12/2022 tăng 11,4% so với cùng thời điểm năm 2021; tổng số bò tăng

3,1%; tổng số trâu giảm 2%; tổng số gia cầm tăng 4,8%.

II. KẾT QUẢ KINH DOANH NĂM 2022

1. Kết quả kinh doanh

Đơn vị: VNĐ

Chỉ tiêu
Kế hoạch năm

2022

Thực hiện năm

2022

Mức độ hoàn

thành (%)

Doanh thu 384.365.000.000 235.253.721.218 61,21%

Lợi nhuận sau thuế 2.382.000.000 743.458.073 31,21%

Cổ tức dự kiến (%) - - -

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                           Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                      2

2. Đánh giá chung kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty

Năm 2022, về kết quả kinh doanh của Công ty: Doanh thu đạt 61,21%; Lợi nhuận sau

thuế đạt 31,21% so với kế hoạch đã được ĐHĐCĐ năm 2022 thông qua.

Kế hoạch chi trả Cổ tức năm 2022: HĐQT có kế hoạch xin ý kiến ĐHĐCĐ không chi

trả cổ tức năm 2022, lợi nhuận giữ lại để bổ sung vốn đầu tư kinh doanh triển khai thực

hiện các Dự án trong năm 2023.

Các nguồn thu chủ yếu của Công ty từ kinh doanh phân phối thương mại đa dạng các

hàng hóa trong nhiều lĩnh vực: nông sản, thép, gỗ… Với nguồn thu đa dạng giúp Công

ty đạt được kết quả kinh doanh có lãi trong năm 2022.

Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến việc Công ty chưa thực hiện được kế hoạch kinh doanh

năm 2022 đã đề ra:

- Thứ nhất: Nguồn nguyên liệu đầu vào cho sản xuất thức ăn chăn nuôi như ngô, khô

dầu, đậu tương trong nước không đủ đáp ứng nhu cầu của doanh nghiệp. Điều này

khiến thị trường trong nước phải phụ thuộc lớn vào nguồn nhập khẩu, mà trong tình

hình chi phí logistics tăng cao, việc sản xuất của doanh nghiệp đã gặp nhiều khó khăn.

- Thứ hai: Các yếu tố khác như sự ảm đạm của thị trường xuất khẩu chính của Việt

Nam là Trung Quốc hay diễn biến khó lường của tình hình địa chính trị trên thế giới.

3. Đánh giá kết quả công tác quản lý điều hành công ty

a) Công tác tổ chức nhân sự

Công ty đã tiếp tục tái cấu trúc các phòng ban để phù hợp với mô hình quản lý mới.

Do hoạt động kinh doanh năm 2022 bị ảnh hưởng nhiều bởi sự bất ổn của nền kinh tế thế

giới và kế hoạch kinh doanh năm 2023 của Công ty tập trung vào phát triển một số ngành

nghề mới, thu hẹp lĩnh vực kinh doanh cũ vì vậy Công ty cấu trúc lại nhân sự tinh gọn

đảm bảo theo mục tiêu đặt ra.

b) Công tác tài chính kế toán

Chủ động trong công tác tạo lập, cân đối và sử dụng vốn linh hoạt đảm bảo nguồn

vốn cho hoạt động kinh doanh của Công ty không bị gián đoạn;

Phối hợp với các Phòng/Ban trong Công ty đánh giá hiệu quả và xây dựng phương án

tài chính cho từng mảng hoạt động kinh doanh của Công ty.

c) Công tác kinh doanh

Trong bối cảnh nền kinh tế bị đứt gãy về chuỗi cung ứng, lạm phát tại nhiều quốc gia

đã khiến cho chi phí logistics càng lớn, để ổn định hoạt động kinh doanh của Công ty và

không bị gián đoạn Ban lãnh đạo Công ty đã linh hoạt trong các phương án kinh doanh,

tăng cường tìm kiếm mở rộng các đối tác giúp Công ty hoạt động kinh doanh được duy

trì ổn định, hiệu quả.

Công ty tiếp tục mở rộng các đối tác khách hàng mới, làm tiền đề cho sự phát triển

mạnh mẽ của Công ty trong năm 2023.

Tiếp tục hoàn thiện phương án đánh giá hiệu quả kinh doanh cho từng mảng, lĩnh vực

để đảm bảo quản trị kinh doanh hiệu quả.

III. KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2023

1. Thuận lợi

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                           Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                      3

- Có nền tảng tài chính ổn định, huy động được các nguồn tài chính bổ sung kịp thời.

- Xây dựng được mối quan hệ về các đối tác tiềm năng trong lĩnh vực kinh doanh

thương mại của Công ty về gạo, thịt, lúa tạo tiền đề phát triển mạnh trong năm 2023.

- Việc thị trường Trung Quốc dự kiến mở cửa hoàn toàn vào quý II/2023 sẽ giúp cho

doanh nghiệp đạt được kim ngạch xuất khẩu cao hơn cùng với sự tiết giảm về chi phí

vận chuyển hàng hóa.

2. Khó khăn

- Chiến tranh giữa Nga và Ukraina xảy ra từ đầu năm 2022 đến nay vẫn chưa có dấu

hiệu ngừng lại. Điều này sẽ là điểm trọng yếu tác động lớn đến nền kinh tế thế giới,

an ninh lương thực. Giá xăng dầu tăng kéo theo sự tăng lên của chi phí vận chuyển,

cùng với giá cả hàng hóa leo thang dẫn đến chi phí đầu vào của hoạt động kinh doanh

thương mại trở nên khó dự đoán.

- Bộ máy nhân sự của Công ty đang trong quá trình chuyển giao nên cần thời gian các

thành viên mới hòa nhập với văn hóa của Công ty.

3. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023

Trên cơ sở đánh giá những việc đã làm được trong thời gian qua, những yếu tố thuận

lợi và khó khăn của tình hình kinh tế vĩ mô nói chung và hoạt động kinh doanh cốt lõi

của Công ty nói riêng, Ban Lãnh đạo Công ty chủ động đề ra định hướng nhiệm vụ chính

trong năm 2023 như sau:

a) Một số mục tiêu chính:

Đơn vị: Triệu VNĐ

STT Chỉ tiêu
Thực hiện

2022

Kế hoạch

2023

Kế hoạch

2023/Thực

hiện 2022

I
Doanh thu bán hàng và cung

cấp dịch vụ
235.254 300.000 128%

II Lợi nhuận trước thuế 980 6.000 612%

III Lợi nhuận sau thuế 743 4.800 646%

b) Mục tiêu và các giải pháp để đạt được mục tiêu:

- Lĩnh vực kinh doanh nông sản thực – thực phẩm: Tập trung đẩy mạnh phát triển mới

lĩnh vực kinh doanh nông sản sản phẩm thịt, gạo, lúa. Định hướng phát triển Công ty

xác định đây là ngành nghề kinh doanh cốt lõi của Công ty trong năm 2023 và các

năm tiếp theo. Thị trường kinh doanh của Công ty sẽ mở rộng trên cả nước và tiến tới

hoạt động xuất nhập khẩu trong các năm tiếp theo. Công ty xây dựng kế hoạch ngân

sách, đánh giá từng phương án kinh doanh có hiệu quả, đảm bảo duy trì tồn kho ở

mức hợp lý, luôn chủ động về tài chính và quản trị công nợ chặt chẽ.

- Lĩnh vực kinh doanh khác: Trong năm 2022, để đảm bảo duy trì hoạt động kinh doanh

của Công ty ổn định, hiệu quả, Ban lãnh đạo Công ty đã linh hoạt phương án kinh

doanh phù hợp với diến biến thị trường. Tuy nhiên sang năm 2023, các điều kiện kinh

tế đã phục hồi vì vậy Công ty sẽ thu hẹp hoạt động kinh doanh các lĩnh vực khác, xử

https://www.egovietnam.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ EGO VIỆT NAM

Tiểu khu 3, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, Việt Nam
                           Email: info.egovietnam@gmail.com | Website: https://www.egovietnam.com.vn                      4

lý hết hàng tồn kho lĩnh vực khác trong năm 2022 để tập trung kinh doanh các sản

phẩm nông nghiệp.

- Đầu tư kho bãi: Để đảm bảo hoạt động kinh doanh ổn định và hiệu quả. Công ty sẽ

tìm kiếm để thuê/mua lại một số kho bãi ở Miền Bắc và Miền Nam để cung cấp nguồn

hàng ổn định cho các đối tác và làm cơ sở phát triển đẩy mạnh hoạt động kinh doanh

trên thị trường toàn quốc.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ thường niên năm 2023;

- Lưu: VP.

Hòa Bình, ngày … tháng 05 năm 2023

TỔNG GIÁM ĐỐC

https://www.egovietnam.com.vn/

		2010-01-01T00:00:00+0700